cardinalem et quod praesentis supplicationis sola signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in 

iudicio et extra, regula contraria non obstante. 

Fiat V 
3

Datum Romae apud Sanctum Petrum, quinto kalendas augusti
4
, anno quinto. 

* * * 

02

 Testimonio del pedazo de la espalda de san Lorenzo con signatura del papa. 

In nomine Domini, Amen.  

Per hoc praesens publicum instrumentum omnibus notum sit quod anno a nativitate 

Domini nostri millesimo quingentesimo septuagesimo sexto, indictione quarta
5
, die vero 

martis decimaquarta mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et D. N. D. 

Gregorii divina providentia papae XIII anno quinto, illmus. et rvmus. dominus D. Alphonsus, 

miseratione divina tituli Sanctae Priscae sacrae romanae ecclesiae presbyter cardinalis 

Gesualdus, cum exploratum haberet serenissimum et potentissimum dominum D. Philippum 

Hispaniarum regem catholicum, motum ardentissimo devotionis zelo, quem habet erga 

venerandum et sanctum Iesu Christi martyrem Laurentium summopere cupere, aliquas 

[reliquias] ad cultum, et venerationem recondat in venerabili ecclesia monasterii Sancti 

Laurentii el Real, oppidi de Escorial, ordinis Sancti Hieronymi, toletanae dioecesis, quam ipse 

serenissimus rex catholicus in Hispania maximis aedificiis ornatam, ac quam plurimis 

reditibus, et proventibus dotatam construi fecit et procuravit; omne studium operam et 

diligentiam adhibere statuit, ut praedictus serenissimus rex catholicus voti sui compos fieret.  

Cumque certo sciret in sacrosancta lateranensi ecclesia inter alias sanctorum reliquias, 

quae illic honorifice, supra altare beatae Mariae Magdalenae, in quodam pinaculo marmoreo, 

maxima arte constructo, clathris ferreis undique munito et serico auroque textili intus ornato, 

cuius ostiolum aereum tribus clavibus obseratur, reconditae reperiuntur; et quotannis in die 

Paschae Resurrectionis D. N. Iesu Christi, frecuenti populo ad eamdem ecclesiam confluenti 

maxima cum veneratione ac multis debitis caeremoniis per episcopum ostendi solent, 

adservari alterum humerum eiusdem sancti Laurentii martyris.   

Ea de re cum eodem sanctissimo D. N. Gregorio XIII, pontifice maximo, verba fecit, 

eique accurate exposuit ac declaravit sanctum ac pium ipsius serenissimi regis catholici 

desiderium, suppliciterque petiit, ut sibi potestas fieret, accedente tamen consensu illmi. et 

rvmi. domini D. Marci Sitici, miseratione divina tituli Sancti Georgii in Velabro S. R. E. 

presbyteri cardinalis ab Altaemps, et praedictae lateranensis ecclesiae archipresbyteri, 

accipiendi partem aliquam reliquiarum praedicti sancti Laurentii martyris; quam eiusdem 

Smi. D. N. nomine ad dictum serenissimum regem catholicum mitteret eique donaret; obtinuit 

igitur super ea re a Sanctitate Sua rescriptum in forma supplicationis manu sua subscriptum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, quinto kalendas augusti anno quinto
6
.  

3
 Supra n. 2. 

4
 Día 28 de julio. 

  Lujoso libro manuscrito (180 x 250 mm.) con 14 hojas de pergamino blanco y ligero con canto dorado y texto a 

cuatro tintas (negra, dorada, roja, azul), encuadernado con cubiertas de piel roja algo aterciopelada y ornato 

floreado y dorado, aunque sin viñetas. 

5
 Sobre el cómputo por indicciones (supra, A. I. 12, n. 3). 

6
 Día 28 de julio. 
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Idque rescriptum communicavit cum praefato illmo. domino cardinale 

archipresbytero, qui cum multis et accuratis eius precibus quarta die praesentis mensis augusti 

adsensus fuisset, reverendis dominis canonicis et capitulo eiusdem lateranensis ecclesiae, una 

cum rvmo. domino Lutio Saxo, episcopo ripano dictae ecclesiae ac ipsius illustrissimi domini 

cardinalis archipresbyteri vicario
7
, capitulariter congregatis, supradictus illustrissimus 

dominus cardinalis Gesualdus totam rem exponendam curavit, amanterque cum eis egit, ut 

Summi Pontificis voluntate, de qua ex rescripto pateret et illustrissimi domini cardinalis 

archipresbyteri consensu atque auctoritate commoti, partem aliquam reliquiarum sancti 

Laurentii martyris sibi concederent.  

Qui RR. DD. canonici multis inter se sermonibus atque disceptationibus habitis, 

tandem ut talis tantusque rex consequeretur quod optabat, utque praedicto illustrissimo 

cardinali Gesualdo gratificaretur, decreverunt ac constituerunt se facturos quod petebatur.  

Qua de causa, hodie idem illustrissimus dominus cardinalis Gesualdus una cum 

illustrissimis dominis D. Antonio Perrenot, miseratione divina tituli Sancti Petri ad Vincula 

eiusdem S. R. E. presbytero cardinale Granvelano
8
 ac D. Ioanne de Zúñiga, principe 

Petraepraetiae praedicti serenissimi regis catholici apud Smum. D. N. et sanctam sedem 

apostolicam oratore
9
, ad eandem lateranensem ecclesiam se contulit; ibique ad altare 

supradictum Sanctae Mariae Magdalenae subtus pinnaculo praefato, in quo supradictae 

reliquiae sunt reconditae, missa audita, petiit a rvmo. D. Lutio Saxo, episcopo ripano vicario